
Souhrn významných legislativních událostí
2.7.2012 – 8.7.2012
Prezident Václav Klaus v úterý svým podpisem podpořil nový kontrolní řád, který by měl přinést
sjednocení, zpřehlednění a zjednodušení kontrolních procesů vykonávaných v rámci veřejné správy.
Agenturu Mediafax o podpisu zákona informovalo tiskové oddělení Hradu.

 
Vláda

4. července 2012

Vláda souhlasí s návrhem zákona o mezinárodní spolupráci při správě daní
Posílení spolupráce při ochraně finančních zájmů členských států Evropské unie při správě daní je
cílem nového zákona o mezinárodní spolupráci v této oblasti. Na základě požadavků z Bruselu ho
připravilo ministerstvo financí a podle informací agentury Mediafax mu dala ve středu zelenou i
vláda.

Vláda podpořila vznik speciálního zákona o vojenském letectví
Vojenské letectví by měl v České republice upravovat speciální zákon, jak to požaduje Evropská
komise. Návrh věcného záměru z dílny ministerstva obrany podle informací agentury Mediafax ve
středu podpořila i vláda Petra Nečase (ODS).

Vláda schválila nařízení upravující používání hnojiv v některých oblastech
Vyznačení takzvaných zranitelných oblastí, které jsou potenciálně ohrožené zemědělskou výrobou či
stanovení zákazu hnojení dusíkatými hnojivy řeší nařízení vlády, které ve středu schválil kabinet
Petra Nečase (ODS). Agentuře Mediafax to potvrdil zdroj obeznámený s výsledky jednání vlády.

Poslanci ČSSD chtěli za násilí na učitelích přísnější tresty, vláda to na jednání odmítla
Trestný čin vůči učiteli, který vykonává pedagogickou činnost, by měl být podle návrhu
sociálnědemokratických poslanců od 1. ledna 2013 automaticky kvalifikovaný vyšší trestní sazbou.
Podle informací agentury Mediafax však vláda k jejich iniciativě ve středu zaujala negativní
stanovisko.

Poslanci chtějí, aby zemědělské pozemky mohly splácet i rodiny kupců
Rodiny občanů, kteří koupí od Pozemkového fondu ČR zemědělskou půdu, by mohly pokračovat ve
splácení půjček fondu, navrhuje ministr zemědělství Petr Bendl (ODS) a členové sněmovního
poslaneckého výboru. K novele zákona ve středu zaujal kabinet premiéra Petra Nečase (ODS)
neutrální postoj.

Vláda nepodpořila návrh, aby účastníci Pražského povstání získali statut válečných
veteránů
Účastníci Pražského povstání měli podle návrhu získat statut válečných veteránů. Podle informací
agentury Mediafax však na středečním jednání zaujala vláda k návrhu negativní postoj.

Z tendru na dostavbu Temelína vypadne kádrování uchazečů
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu vyškrtl z harmonogramu příprav k rozšíření Jaderné
elektrárny Temelín tři původně plánované analýzy, které měly uchazeče prověřit z technického i
politického hlediska. Agentuře Mediafax to ve středu potvrdil zdroj obeznámený s výsledky jednání



vlády.

Nečasův kabinet odklepl upravené usnesení k rizikovým operačním programům
Vláda usnesením rozhodla o převedení miliardy z operačního programu vzdělávání pro
konkurenceschopnost do operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. Po středečním jednání
to uvedl premiér Petr Nečas (ODS).

Prezident

3. července 2012

Prezident Klaus jmenoval Pavla Blažka novým ministrem spravedlnosti
Prezident Václav Klaus v úterý na Pražském hradě jmenoval do funkce ministra spravedlnosti
místopředsedu ODS Pavla Blažka. Brněnský právník nahradí Jiřího Pospíšila, kterého premiér Petr
Nečas (ODS) ve středu 27. června odvolal.

Prezident podepsal novelu zákona o ozbrojených silách
Prezident republiky Václav Klaus v úterý podepsal novelu zákona o ozbrojených silách, která umožní
armádě rušit radiovou komunikaci i mobilní a datové sítě. Úprava zákona by rovněž měla přispět k
rychlejší dopravě humanitární pomoci.

Prezident podepsal novelu umožňující tajným službám přístup k údajům z bankovních účtů
Na základě novely zákona o bankách získali agenti zpravodajských služeb v Česku přístup k
informacím o tom, kolik peněz má klient na účtech i jaké na nich probíhají transakce. Prezident
Václav Klaus novelu podepsal v úterý.

V Česku začne platit nový kontrolní řád, prezident podepsal zákon
Prezident Václav Klaus v úterý svým podpisem podpořil nový kontrolní řád, který by měl přinést
sjednocení, zpřehlednění a zjednodušení kontrolních procesů vykonávaných v rámci veřejné správy.
Agenturu Mediafax o podpisu zákona informovalo tiskové oddělení Hradu.

Pozn.:

Europarlament zamítl protipirátskou smlouvu ACTA
4. července 2012 - Evropský parlament ve středu zamítl protipirátskou smlouvu ACTA. Parlament o
tom informuje na svém webu.

Cestujícím se ztracenými kufry na letišti pomůže s jejich právy mobilní aplikace
5. července 2012 - Ztracená zavazadla mohou řešit nově cestující prostřednictvím mobilní aplikace
pro chytré telefony, která okamžitě ověří jejich práva. Evropská komise pro letní prázdniny uvedla do
oběhu aplikaci, která je v letecké a železniční dopravě dostupná ve 22 jazycích, uvedla
europoslankyně Olga Sehnalová.

OSN: Svoboda projevu na internetu patří mezi lidská práva
5. července 2012 - Rada OSN pro lidská práva (UNHRC) ve čtvrtek poprvé řekla, že lidé mají právo
na svobodu projevu na internetu. Zároveň vyzvala všechny státy k jeho ochraně, informuje agentura
Reuters.

Zroj: Mediafax.cz



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119657.html

